Hubungan yang baik antara bank sentral dan bank-bank komersial akan mempermudah proses pencapaian tujuan yang di inginkan.

Pemikiran Imam Al-Ghazali Tentang Konsep Uang

Biografi Al-Ghazali

Hujjatul Islam Abu Hamid Muhammad bin Muhammad al-Tutsi al-Ghazali di Tuts, Iran pada tahun 450 H / 1058 M. Sejak kecil beliau hidup dalam dunia tasawuf, beliau dewasa dan berkembang dalam lingkup para sufi. Sehingga sudah tidak heran lagi jika beliau sangat

¹⁷ Moch Bukhori Muslim, "Ikhtikar Dan Dampaknya Terhadap Dunia Ekonomi," *Al-Iqtishad: Journal of Islamic Economics* 4, no. 1 (2015), <https://doi.org/10.15408/aiq.v4i1.2083>.

cakap dalam bidang tasawwuf, filsafat, logika, fiqih, matematika, dan lain-lain.¹⁸

Pada tahun 483 H / 1090 M, beliau diangkat menjadi guru besar di sebuah Madrasah Nidhamiyah di kota Baghdad. Meskipun telah diangkat menjadi guru besar, beliau masih merasakan keganjalan dan ketidaknyamanan pada dirinya sendiri. Akhirnya pada tahun 488 H / 1905M beliau meninggalkan Baghdad dan pergi ke Siria untuk merenung, membaca dan menulis kurang lebih selama 2 tahun.